Limited」）、鏗利實業有限公司、Everhope Industrial Limited、United Non-Ferrous

Corporation、United Non-Ferrous Sdn. Bhd.、東莞鏗利五金制品有限公司、東莞科

鑄金屬制品有限公司、科鑄金屬制品（上海）有限公司及Sociedade de Metals United

(Macau) Limited之控股公司。該等公司統稱為「出售目標集團」。

2. 出售目標集團未經審核綜合財務資料之呈列基準

出售目標集團之未經審核綜合財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則第14章第68(2)(a)( i)段編製，並僅供載入本公司就出售United Non-Ferrous

(Overseas) Limited之全部已發行股本而將發行之通函內。

載入未經審核綜合財務資料之金額乃根據本公司及其附屬公司於編製其截至二零

一零年十二月三十一日止三個年度每年之綜合財務報表時採納之相關會計政策確認及

計量，有關會計政策符合香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則。

未經審核綜合財務資料並無載入足夠之資料以構成香港會計準則第1號「財務報表

之呈報」所界定之完整財務報表。

截至二零一零年十二月三十一日止三個年度每年之未經審核綜合全面收入表、綜

合現金流量表及綜合資本變動表包括於截至二零一零年十二月三十一日止三個年度內

所有業績、現金流量及資本變動。

於二零零八年、二零零九年及二零一零年十二月三十一日之未經審核綜合財務狀

況表包括於該等日期已經存在之出售目標集團之資產、負債及權益。

– 20 –

附 錄 一 出 售 目 標 集 團 之 財 務 資 料

A部

1. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

下文呈列之餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃編製以說明餘下集團之財務狀

況，猶如出售事項已於二零一零年十二月三十一日完成。編製此未經審核備考綜合財務狀況

表仍僅供參考及其性質使然，未必能夠真實反映於二零一零年十二月三十一日或任何未來

日期之本集團財務狀況。

編製未經審核備考綜合財務狀況表時乃根據於二零一零年十二月三十一日之本集團經

審核綜合財務狀況表（乃摘錄自截至二零一零年十二月三十一日止年度之已刊發本集團年

報）及本通函附錄一載列之出售目標集團未經審核綜合財務資料，以反映於隨附之附註所述

備考調整，並根據上市規則第4.29條及14.68(2)(a)(ii)條編製。

– 21 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於二零一零年

十二月三十一日

之本集團綜合

財務狀況表 備考調整 備考調整

於二零一零年

十二月三十一日

之餘下集團

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a) 附註(b)

非流動資產

物業、廠房及設備 107,855 (63,752) 44,103

勘探及評估資產 184,598 — 184,598

於聯營公司之投資 455,142 — 455,142

收購物業、廠房及設備已付之訂金 875 (875) —

748,470 (64,627) 683,843

流動資產

存貨 309,232 (30,548) 278,684

應收貿易賬款及其他應收款項

以及預付款項 44,778 (42,609) 2,169

應收股東款項 30,748 — 30,748

持作買賣投資 367 (367) —

銀行結餘及現金 306,797 (30,041) 157,000 433,756

691,922 (103,565) 745,357

持作出售資產 31,891 (31,891) —

723,813 (135,456) 745,357

流動負債

應付貿易賬款及其他應付款項

以及應計欠款 33,669 (24,673) 8,996

應付稅項 181 (97) 84

可換股票據 99,338 — 99,338

無抵押銀行貸款 16,000 (16,000) —

149,188 (40,770) 108,418

流動資產（負債）淨值 574,625 (94,686) 636,939

總資產減流動負債 1,323,095 (159,313) 1,320,782

非流動負債

可換股票據 365,819 — 365,819

遞延稅項負債 6,437 — 6,437

372,256 — 372,256

950,839 (159,313) 948,526

股本及儲備

股本 4,292 4,292

儲備 946,547 — (2,313) 944,234

本公司擁有人應佔權益 950,839 — 948,526

– 22 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(a) 調整乃反映剔除於二零一零年十二月三十一日之出售目標集團之資產及負債，乃假設出售事項已於

二零一零年十二月三十一日進行。

(b) 調整乃反映於出售事項產生之估計收益，乃根據估計總現金代價159,000,000港元減估計法律及專業

費用約2,000,000港元後呈列。所得款項淨額157,000,000港元（即所得款項總額159,000,000港元減法

律及專業費用2,000,000港元）已假設於二零一零年十二月三十一日收取。

計算出售事項之收益：

千港元

總現金代價 159,000

本集團應佔於二零一零年十二月三十一日之出售目標集團淨資產 (159,313)

法律及專業費用 (2,000)

(2,313)

於出售後出售目標集團（本集團之海外業務）之

累計匯兌收益之重新分類調整 8,636

出售事項之收益 6,323

– 23 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表

餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表乃編製以說明於截至二零一零年十二月三十

一日止年度之餘下集團業績，猶如出售事項已於二零一零年一月一日完成。此未經審核備考

綜合全面收入表乃僅供說明之用，而因其性質，其未必能真實反映本集團截至二零一零年十

二月三十一日止年度或任何未來期間之業績。

編製餘下集團之未經審核備考綜合全面收入表時乃根據截至二零一零年十二月三十一

日止年度之本集團經審核綜合全面收入表（乃摘錄自截至二零一零年十二月三十一日止年度

之已刊發本集團年報）及本通函附錄一載列之出售目標集團未經審核綜合財務資料，以反映

於隨附之附註所述備考調整，並根據上市規則第4.29條及14.68(2)(a)(ii)條編製。

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度之本集團

綜合全面收入表 備考調整 備考調整

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度之餘下

集團之未經審核

備考綜合全面

收入表

千港元 千港元 千港元 千港元

附註(c) 附註(d)

收益 168,048 (168,048) —

銷售成本 (149,228) 149,228 —

毛利 18,820 (18,820) —

其他收入及收益 12,323 (4,977) 7,346

銷售及分銷開支 (5,088) 5,088 —

行政及其他開支 (43,608) 17,187 (26,421)

應佔聯營公司之虧損 (8,937) — (8,937)

融資成本 (36,366) 101 (36,265)

銷售出售目標集團之收益 — — 7,349 7,349

除稅前虧損 (62,856) (1,421) (56,928)

所得稅抵免 7,777 396 8,173

年度虧損 (55,079) (1,025) (48,755)

– 24 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(c) 調整乃反映剔除出售目標集團之業績（乃摘錄自截至二零一零年十二月三十一日止年度之出售目標集

團未經審核綜合財務資料），乃假設出售事項已於二零一零年一月一日進行。

(d) 調整乃反映於出售事項產生之估計收益，乃根據估計總代價159,000,000港元減估計法律及專業費用

約2,000,000港元後呈列。所得款項淨額157,000,000港元（即所得款項總額159,000,000港元減法律及

專業費用2,000,000港元）已假設於二零一零年一月一日收取。

計算出售事項之收益：

千港元

總代價 159,000

本集團應佔於二零一零年一月一日之出售目標集團淨資產 (156,213)

法律及專業費用 (2,000)

小計 787

於出售後出售目標集團（本集團之海外業務）之累計匯兌收益之重新分類調整 6,562

出售事項之收益 7,349

3. 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以說明於截至二零一零年十二月三十

一日止年度之餘下集團現金流量，猶如出售事項已於二零一零年一月一日完成。此未經審核

備考綜合現金流量表乃僅供說明之用，而因其性質，其未必能真實反映本集團截至二零一零

年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績。

編製未經審核備考綜合現金流量表時乃根據截至二零一零年十二月三十一日止年度之

本集團經審核綜合現金流量表（乃摘錄自截至二零一零年十二月三十一日止年度之已刊發本

集團年報）及本通函附錄一載列之出售目標集團未經審核綜合財務資料，以反映於隨附之附

註所述備考調整，並根據上市規則第4.29條及14.68(2)(a)(ii)條編製。

– 25 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度之本集團

綜合現金流量表 備考調整 備考調整

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度

之餘下集團

之未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元

附註(e) 附註(f)

經營業務

除稅前虧損 (62,856) (1,421) 7,349 (56,928)

經調整：

物業、廠房及設備折舊 16,622 (16,217) 405

股息收入 (8) 8 —

持作買賣投資之公平值變動收益 (45) 45 —

銷售出售目標集團之收益 — (7,349) (7,349)

利息收入 (2,540) 20 (2,520)

融資成本 36,366 (101) 36,265

應佔聯營公司之虧損 8,937 8,937

營運資金變動前之經營現金流量 (3,524) (21,190)

存貨（增加）減少 (283,702) 5,175 (278,527)

應收貿易賬款及其他應收款項

以及預付款項（增加）減少 2,019 (1,293) 726

應付貿易賬款及其他應付款項

以及應計欠款增加（減少） 6,629 473 7,102

經營業務所用之現金 (278,578) (291,889)

已付其他司法權區稅項 (255) 255 —

經營業務所用之現金淨額 (278,833) (291,889)

投資活動

購買物業、廠房及設備 (14,423) 2,448 (11,975)

添置勘探及評估資產 (7,595) (7,595)

出售出售目標集團所得之款項淨額 — 137,277 137,277

已收利息 2,540 (20) 2,520

已收股息 8 (8) —

投資活動（所用）所得之現金淨額 (19,470) 120,227

– 26 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度之本集團

綜合現金流量表 備考調整 備考調整

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度

之餘下集團

之未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元

附註(e) 附註(f)

融資活動所用之現金

已付利息 (2,225) 101 (2,124)

現金及現金等價物減少淨額 (300,528) (173,786)

承前現金及現金等價物 607,626 607,626

外匯匯率變動之影響 (301) 217 (84)

現金及現金等價物結轉，

由銀行結餘及現金組成 306,797 433,756

附註：

(e) 調整乃反映剔除出售目標集團之現金流量（乃摘錄自截至二零一零年十二月三十一日止年度之出售目

標集團未經審核綜合財務資料），乃假設出售事項已於二零一零年一月一日進行。

(f) 此等調整反映現金流入159,000,000港元減去由出售事項產生之估計交易成本約2,000,000港元，以及

於二零一零年一月一日之出售目標集團之現金及現金等價物約19,723,000港元，乃假設出售事項已

於二零一零年一月一日進行。

– 27 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B部

有關未經審核備考財務資料之會計師報告

致中核國際有限公司董事

本核數師行就中核國際有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之未經

審核備考財務資料作出報告。此等財務資料由 貴公司董事編製，僅供說明之用，旨在對建

議出售United Non-Ferrous (Overseas) Limited之全部權益如何可能影響所呈報之財務資

料，以供載入日期為二零一一年六月十五日由本公司刊發之通函（「通函」）附錄二。編製未經